
Newsletter Katedry filosofie
9. listopadu 2016

Jakub Mácha, Zdeňka Jastrzembská, Radim Bělohrad,  newsletter-kf@phil.muni.cz, www.phil.muni.cz/wkfi  www.facebook.com/filozofie

Všechny závěrečné práce (diplomové i oborové) se odevzdávají vedoucímu práce nejpozději do 16. 12. 
2016. Práce musejí být odevzdány v tištěné i elektronické podobě (v archivu IS). Státní závěrečné zkoušky 
se budou konat v týdnu od 6. 2. do 10. 2. 2017. Jednotlivé termíny, na které se pak budete přihlašovat přes 
IS, budou zveřejněny dva týdny před zahájením zkouškového období.

Nepropásněte
Na konci roku navštíví naší katedru řada význam-
ných hostů:
•  Veronica Szántó (ELTE Budapest), The Great Chain 
of Being in 17th Centrury, středa 9. listopadu, 15:50, 
učebna B2.51.
•  Julia Lerius (University of Paderborn), The Con-
cept of Reciprocity in Hildegard of Bingen‘s Work, 
středa 23. listopadu, 10:50, učebna A11. 
•  Herbert Hrachovec (University of Vienna), Ethics 
for Flying Drones, pátek 25. listopadu, 10:50, učeb-
na B2.41.
•  Alexander Berg (Technical University Dresden), 
Serious Games – Wittgenstein and Schiller, středa 
30. listopadu, 15:50, učebna A11.
•  Aloisia Moser (Catholic University Linz), Wittgen-
stein and Rhetorics, středa 7. prosince, 15:50, učeb-
na A11.
•  Michaela Fišerová (UK Praha), Derrida a dekon-
strukce, středa 14. prosince, 10:50, učebna A11.

Den filozofie
•  Srdečně zveme na interpretační workshop věno-
vaný různým technikám analýzy textu. Worskshop 
proběhne v úterý 15. listopadu od 10:00 do 14:30 v 
učebně A11. Je určen především pro studenty hleda-
jící porozumění textu, ale vítáni jsou všichni. Jednot-
livé techniky vám představí následující, abecedně 
seřazení lektoři:
•  doc. Bohumil Fořt, Fikčně světová analýza
•  dr. Radomír D. Kokeš, Klasická kinematografie 
jako pozadí pro analýzu filmového vyprávění
•  doc. Jakub Mácha, Radikální interpretace
•  dr. Marek Picha, Argumentační analýza
•  dr. Dagmar Pichová, Francouzská metodologie
•  dr. Jan Tlustý, Hermeneutická analýza

•  V úterý 15. listopadu v 15:00 v učebně A11 pro-
běhne druhé tradiční Mistrovství světa v přiměřeně 
vágní konceptuální analýze.

•  Katedra filozofie FF MU si Vás v rámci Dne filozo-
fie 2016 dovoluje pozvat na vzpomínkové matiné k 
20. výročí úmrtí prof. Lubomíra Nového ve středu 
16. listopadu v 10:00 v posluchárně A 11. V progra-
mu vystoupí prof. Jan Zouhar, prof. Jana Nechutová, 
prof. Jan Štěpán, prof. Pavel Materna, doc. Jiří Gabri-
el, dr. Jiří Svoboda.

Bavte se
Kočovná filosofická divadelní společnost zve na své 
další představení „Obcování s Ústavou“, které pro-
běne 8. a 15. prosince v učebně B2.13, Filozofická fa-
kulta, Arna Nováka 1 (přesný čas bude ohlášen).

Čtěte
•  Bělohrad R. Lidské identity, 
lidské hodnoty. Praha: dybbuk, 
2016.
•  Němeček D. Svoboda sobec-
tví zbavená. Motus in verbo : 
vedecký časopis mladej gene-
rácie, 2016, roč. V, číslo 1, s. 
7—13.
•  Svačinová I. Argument of 
reciprocity: a unique scheme 
or not? Pragma-dialectical 
investigation into quasi-logical arguments. In R. K. 
Bakó, G. Horváth (eds.). Argumentor 4: Mens Sana: 
Rethinking the Role of Emotions. Oradea, Debrecen: 
Partium Press, Debrecen University Press, 2016, s. 
33—62.
•  Štěpánek D. Reflexe některých sekularizačních 
aspektů fenomenologické vzájemnosti jako pod-
mínky společenského uznání. In M. Šimsa (ed.) Ná-
boženství a filosofie v sekulární demokracii. Ústí nad 
Labem: Filozofická fakulta Univerzita J.E. Purkyně, 
2016, s. 117—129.
•  Zelenka T. František Mareš jako kritik darwinis-
mu. In M. Otisk, A. Olech. Filosofie v provincii / Fi-
lozofia na prowincji. Ostrava: Ostravská Univerzita, 
2016, s. 151—157.


